REPUBLIKA E KOSOVES @

KUVENDI KOMUNES-SHTIME h;gﬁ
Nr.01-060/01-11629/25 daté:19.05.2025

Npi —01/192 daté: 20.05.2023

Bazuar n&: Nenin 52 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008); Nenin 5 t& Udhézimi Administrativ t& (MPL) Nr.05/2020
Pér Procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve t& pérhershme dhe
komiteteve tjera né komuné; Kuvendi i Komunés sé Shtimes n& seancén € mbajtur mé 29.05.2025,
mori kété:

PROPOZIM - VENDIM

PER ZEVENDESIMIN E ANETA_I_UT TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA
KADRI EMININ ME ANETARIN E KUVENDIT MUHAMET ADEMAJ

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né seancén e -V- té rregullt pér vitin 2025, t& mbajtur mé:
29.05.2025, vendosi € té zévendésoi, pozitén e anétarit
té Komitetit pér Politiké dhe Financa, z.Kadri Emini - Davidove nga subjekti politik (LDK),
me anétarin e Kuvendit zMuhamet Ademaj — Petrové, nga subjekti politik (AKR).

11
Arsyetim: Anétari i Kuvendit, pérkatésisht i Komitetit pér Politiké dhe Financa, z.Kadri
Emini, me déshirén e tijé ka dhéné doréhegje nga pozita e anétarit t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa, mé datén 20.05.2025, duke e 1&né t& zbrazur njé vend n& KPF-&.
Komiteti pér Politiké dhe Financa pérbén njé nga trupat mé t& réndésishém keshillédhénés té
Kuvendit Komunal, me kompetenca & gjera né trajtimin e ¢éshtjeve g€ prekin funksionimin
financiar, hartimin e politikave zhvillimore dhe vlerésimin e dokumenteve strategjike komunale.
Anétari i ri i propozuar z.Muhamet Ademaj vlerésohet se ka kapacitetin profesional dhe
integritetin pér t& kontribuar né ményré konstruktive dhe aktive né punén e Komitetit. Pérvoja e tij
relevante dhe njohurité né fushat q& ndérlidhen me politikébérjen lokale dhe administrimin
financiar e b&jné até t& pérshtatshém pér kété detyré. Z.Muhamet Ademaj ka dhéné dorheqje nga
Komiteti pér Ambient, Shérbime Publike dhe Ulrbanizém mé datén 19.05.2025.
Zévend€simi i propozuar b&het né kuadér t& kérkesés nga entiteti t& cilit i takojné anétarét e
Kuvendit Komunal qé& jané subjekt i kétij zévend&simi.
Zévend&simi i propozuar nuk ndikon n& pérbérjen gjinore, etnike apo politike t& Komitetit dhe
€shté n& perputhje t& ploté me parimet e pérfagésimit t& drejté dhe t& barabarté, si¢ pércaktohen me
udhézimin administrativ (MAPL) Nr.05/2020. Ky zévendésim b&het me géllim té ruajtjes s&
vazhdimésis€ institucionale dhe ngritjes sé standardeve t& pérgjegjésisé e transparencds né
vendimmarrje.
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